[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От  «04» июня 2019 года № _34_
с. Садовое
О мерах по уничтожению амброзии и дугой карантинной и сорной растительности на территории МО «Садовское сельское поселение»
        В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 года №206-ФЗ «О карантине растений», в целях защиты здоровья население и улучшения экологической и санитарной обстановки на территории МО «Садовское сельское поселение», наведения должного санитарного порядка на земельных участках, находящихся в собственности, пользовании или владении юридических и физических лиц, руководствуясь Уставом МО «Садовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать всем юридическим и физическим лицам, имеющим на территории Садовского сельского поселения в собственности, пользовании или владении земельные участки, провести с 10 июня по 10 сентября 2019 года (период массового цветения карантинных сорняков) необходимые мероприятия по очистке земельных участков и прилегающей к ним территории от амброзии полыннолистной  и другой карантинной и  сорной растительности.

2. Должностным лицам администрации поселения:

-  ответственным за составление протоколов об административных правонарушениях активизировать работу по выявлению фактов нарушения физическими и юридическими лицами режима выкашивания сорной и карантинной растительности;

- проводить разъяснительную работу среди населения о необходимости своевременной и систематической борьбы с амброзией полыннолистной и другой сорной растительностью.

3. Разместить настоящее постановление на информационных стендах поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава МО
«Садовское сельское поселение»                                                                     ____С.Н.Камышан
                 М. П.